

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[1,035]	[2,722]	[△ 1,687]
基本財産受取利息	1,035	2,722	△ 1,687
特定資産運用益	[272]	[267]	[5]
特定資産受取利息	272	267	5
受取会費	[10,978,000]	[11,105,500]	[△ 127,500]
正会員受取会費	10,903,000	11,012,000	△ 109,000
賛助会員受取会費	75,000	93,500	△ 18,500
事業収益	[1,580,119]	[2,166,133]	[△ 586,014]
研修事業収益	0	90,000	△ 90,000
広報事業収益	100,000	300,000	△ 200,000
福利厚生事業収益	0	57,633	△ 57,633
会員親睦事業収益	1,480,119	1,718,500	△ 238,381
受取補助金等	[7,142,900]	[6,737,000]	[405,900]
受取県連補助金	359,900	138,100	221,800
受取全法連助成金振替額	6,783,000	6,598,900	184,100
受取負担金	[953,479]	[712,000]	[241,479]
受取負担金	554,479	349,000	205,479
青年・女性部会受取負担金	399,000	363,000	36,000
雑収益	[517,869]	[411,193]	[106,676]
受取利息	425	983	△ 558
雑収益	517,444	410,210	107,234
経常収益計	21,173,674	21,134,815	38,859
(2) 経常費用			
事業費	[15,686,535]	[18,286,172]	[△ 2,599,637]
(研修相談事業)	462,591	549,289	△ 86,698
(租税教育事業)	812,622	694,600	118,022
(税制提言事業)	527,260	731,472	△ 204,212
(税の広報事業)	1,858,987	2,401,046	△ 542,059
(社会貢献事業)	399,707	583,062	△ 183,355
(経営支援事業)	216,087	498,950	△ 282,863
(福利厚生事業)	1,585	120,000	△ 118,415
(会員増強事業)	58,752	23,750	35,002
(会員支援事業)	2,942,000	3,677,335	△ 735,335
役員報酬	2,800,000	2,800,000	0
給料手当	1,992,000	1,992,000	0
退職給付費用	240,000	240,000	0
福利厚生費	394,696	425,855	△ 31,159
旅費交通費	322,360	179,616	142,744
通信運搬費	473,664	459,469	14,195
消耗什器備品費	85,416	35,995	49,421
消耗品費	290,056	222,200	67,856
修繕費	97,028	662,817	△ 565,789
燃料費	79,240	77,120	2,120
貸借料	492,699	740,888	△ 248,189
保険料	3,400	7,238	△ 3,838
委託費	608,000	692,800	△ 84,800
リース料	347,660	312,728	34,932
新聞図書費	0	27,120	△ 27,120
支払手数料	68,467	61,543	6,924

科 目	当年度	前年度	増 減
雑費	112,258	69,279	42,979
管理費	[5,115,753]	[6,131,229]	[△ 1,015,476]
役員報酬	700,000	700,000	0
給料手当	498,000	498,000	0
退職給付費用	60,000	60,000	0
福利厚生費	98,673	106,463	△ 7,790
会議費	2,327,653	3,293,701	△ 966,048
旅費交通費	80,590	44,904	35,686
通信運搬費	118,416	142,937	△ 24,521
消耗什器備品費	21,353	8,998	12,355
消耗品費	72,514	56,317	16,197
修繕費	24,256	165,704	△ 141,448
燃料費	19,810	19,280	530
賃借料	123,174	185,222	△ 62,048
保険料	850	1,809	△ 959
租税公課	6,822	0	6,822
支払負担金	518,100	431,275	86,825
委託費	152,000	173,200	△ 21,200
渉外慶弔費	77,480	87,360	△ 9,880
表彰費	40,000	30,000	10,000
リース料	86,914	78,181	8,733
新聞図書費	36,467	6,780	29,687
支払手数料	22,175	20,939	1,236
雑費	30,506	20,159	10,347
経常費用計	20,802,288	24,417,401	△ 3,615,113
評価損益等調整前当期経常増減額	371,386	△ 3,282,586	3,653,972
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	371,386	△ 3,282,586	3,653,972
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	371,386	△ 3,282,586	3,653,972
法人税、住民税及び事業税	[21,000]	[71,000]	[△ 50,000]
当期一般正味財産増減額	350,386	△ 3,353,586	3,703,972
一般正味財産期首残高	6,651,364	10,004,950	△ 3,353,586
一般正味財産期末残高	7,001,750	6,651,364	350,386
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[6,783,000]	[6,598,900]	[184,100]
受取全法連助成金	6,783,000	6,598,900	184,100
一般正味財産への振替額	[△ 6,783,000]	[△ 6,598,900]	[△ 184,100]
一般正味財産への振替額	△ 6,783,000	△ 6,598,900	△ 184,100
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	7,001,750	6,651,364	350,386